
 

 
úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Bankovní účet: 19-525771/0100 Email: posta@mubruntal.cz 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 IBAN:CZ26 0100 0000 1900 0052 5771 www.mubruntal.cz 

12:15-17:00  Komerční banka, a.s. ID DS: c9vbr2k 
čtvrtek :  8:00-11:30  KOMBCZPPXXX IČ : 00295892 

   
vpvrx.uzi 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.: 11046/2021-SŽ-OŘ OVA-ST 
Ze dne: 03.06.2021 

Čj: 
MUBR/39153-21/Dra - OŽP-
280/M/R_5481/2021/Dra 

Vyřizuje: Bc. Adriana Drápalová 
Email: adriana.drapalova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 117 
Datum: 21.06.2021 
Počet příloh: 1 
Listů příloh: 2 

 

 
   

  
   

 

 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

I. OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ŽÁDOSTI 

 

 

Dne 03. 06. 2021 obdržel Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství 
a zemědělství, od žadatele: Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, 

Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava, IČ 70994234, žádost o vydání rozhodnutí: 

- zrušení železničního přejezdu P7686 v evidenčním kilometru 8,749 regionální dráhy Bruntál – Malá 

Morávka, křížení s místní komunikací v katastrálním území Světlá ve Slezsku, 

v místě:  

- pozemek parc. č. 2009/1, ostatní plocha, dráha, vlastnické právo Česká republika, právo hospodařit 

s majetkem státu Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 111 00 Praha 1, 

parc. č. 1900/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vlastnické právo Obec Světlá Hora, Světlá Hora 
č. p. 374, 793 31 Světlá Hora, parc. č. 1900/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, vlastnické právo 

Obec Světlá Hora, Světlá Hora č. p. 374, 793 31 Světlá Hora,  
- v přechodnici kruhového oblouku o poloměru 200 metrů, 

- kolej je ve sklonu - 2,80 ‰, úhel křížení železniční trati se silniční komunikací je 100 stupňů,  
- traťová rychlost v místě přejezdu je 50 km/h.  

Umístění je dle přiložených situací.  

Důvod: zvýšení bezpečnosti železničního a silničního provozu, bezpečnostní přínos zrušení přejezdu spočívá 

v převedení dopravy na železniční přejezd s plánovaným vyšším stupněm zabezpečení. Dopravní obslužnost 
pozemků za železniční tratí bude po zrušení přejezdu zajištěna železničním přejezdem  P7687 v km 8,563. 

Osová vzdálenost mezi přejezdy je 84 metrů, náhradní objízdná trasa po zrušení přejezdu nepřesahuje 

délku jednoho kilometru. Železniční přejezd P7687 je v současné době zabezpečen stejným stupněm 
zabezpečení, jako přejez rušený. V roce 2022 provede Správa železnic, státní organizace zvýšení úrovně 

zabezpečení železničního přejezdu P7687 v km 8,563. Nově bude přejezd zabezpečen světelným 

zabezpečovacím zařízením se závorami. 

K žádosti bylo přiloženo: fotodokumentace, situace, informace o parcelách. 
 

Upozornění: 

Železniční přejezd P7686 navržený ke zrušení je zabezpečen dopravními značkami č. A 32a (Výstražný kříž 

pro železniční přejezd jednokolejný), č. P 6 (Stůj, dej přednost v jízdě!). 



Čj:  MUBR/39153-21/Dra - OŽP-280/M/R_5481/2021/Dra 

 
úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Bankovní účet: 19-525771/0100 Email: posta@mubruntal.cz 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 IBAN:CZ26 0100 0000 1900 0052 5771 www.mubruntal.cz 

12:15-17:00  Komerční banka, a.s. ID DS: c9vbr2k 
čtvrtek :  8:00-11:30  KOMBCZPPXXX IČ : 00295892 

   
vpvrx.uzi 

 

- Podle ustanovení § 42b odst. 1 písmene i) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), je přestupkem provádění 
činnosti na pozemní komunikaci, která je podle ustanovení § 19 odst. 2 zákona o pozemních 

komunikacích zakázána. 
- Podle ustanovení § 19 odst. 2 písmene a) zákona o pozemních komunikacích je zakázáno 

neoprávněně odstraňovat dopravní značky a dopravní zařízení. 

- Místní úpravu provozu na pozemních komunikacích, silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a 
veřejně přístupné účelové komunikaci (i povolení odstranění dopravních značek) stanoví Městský 

úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství. Pro účelové 
komunikace, které nejsou veřejně přístupné, je k této činnosti oprávněn vlastník dotčené účelové 
komunikace. 

Dnem podání žádosti byl zahájeno podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), řízení o žádosti. 

Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, silničního 

hospodářství a zemědělství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako silniční správní úřad 

příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích,  
 
 

o z  n a  m u j  e  
 

 

podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu, všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
zahájení řízení o žádosti ve výše uvedené věci, které je zdejším silničním správním úřadem vedeno podle 

ustanovení § 37a odst. 1 zákona o pozemních komunikacích. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do spisu řízení, pořizovat si z něho výpisy a po celou dobu řízení navrhovat 

důkazy, činit jiné návrhy a uplatnit své stanovisko. V souladu s ustanovením § 36 odst. 1 správního řádu 
prohlásil zdejší úřad usnesením v článku II. této písemnosti, dokdy mohou účastníci řízení činit své návrhy. 

Do spisu řízení lze nahlédnout v sídle zdejšího úřadu – Nádražní 994/20, Bruntál, budova A, kancelář č. 316, 
v úřední dny pondělí a středa od 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hodin, čtvrtek od 8.00 – 11.30 hodin, mimo 

úřední dny kdykoliv po předchozí telefonické domluvě s oprávněnou úřední osobou. 

 

V souladu s ustanovením § 37a odst. 3 zákona o pozemních komunikacích žádáme tímto:  

- Policii ČR, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, Dopravní inspektorát, 
Drážní úřad, Územní odbor Olomouc, 

o vydání závazného stanoviska, v níže usnesením stanovené lhůtě. 
 

 

 
II. USNESENÍ 

 
Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, silničního 

hospodářství a zemědělství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako silniční správní úřad 

příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, rozhodl dne           

21. 06. 2021: 
 

Podle ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu mohou účastníci řízení o žádosti: 

- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava,  

- Obec Světlá Hora, 

zahájeného dne 03. 06. 2021, ve věci povolení zrušení železničního přejezdu, 

 

činit své návrhy ve lhůtě nejpozději do 09. 07. 2021. 

 

 



Čj:  MUBR/39153-21/Dra - OŽP-280/M/R_5481/2021/Dra 

 
úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Bankovní účet: 19-525771/0100 Email: posta@mubruntal.cz 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 IBAN:CZ26 0100 0000 1900 0052 5771 www.mubruntal.cz 

12:15-17:00  Komerční banka, a.s. ID DS: c9vbr2k 
čtvrtek :  8:00-11:30  KOMBCZPPXXX IČ : 00295892 

   
vpvrx.uzi 

 

Odůvodnění 

Lhůta pro podání návrhů byla silničním správním úřadem stanovena v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 
správního řádu, a to z důvodu dodržení zásady rychlosti řízení. 

 

Poučení  

Účastnící řízení mohou své námitky a případné důkazy uplatnit nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 

tohoto oznámení na úřední desce. K později uplatněným námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Dnem doručení na úřední desce je patnáctý den po vyvěšení podle ustanovení § 25 odst. 2 

správního řádu. 

 

 

 

Na úřední desce: 

 
Vyvěšeno dne:  ………………………….………                             Sejmuto dne:  ………………………….………    

 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení (do datové schránky): 

- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 

- Obec Světlá Hora, Světlá Hora č. p. 374, 793 31 Světlá Hora 

Veřejnou vyhláškou se doručí účastníkům řízení uvedeným v ustanovení § 27 správního řádu v souladu 

s ustanovením § 25 odst. 1 a odst. 2 správního řádu: 

- osoby, které nejsou známy. 

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí, včetně zveřejnění způsobem umožňujícím 

dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu (toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 
15 dnů na úřední desce): 

- Obecní úřad Světlá Hora 

Dotčené orgány (do datové schránky): 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, Dopravní 
inspektorát, Partyzánská 1619/7, 792 01 Bruntál 

- Drážní úřad, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

 

 

 

 

 
Mgr. Vladimír Procházka 

vedoucí odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství 
 
 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4

		2021-06-21T12:22:32+0200


	



